2 322
ZUIKO LENS SYSTEM
传统技艺与先进技术的融合，
诞生了ZUIKO镜头系列
3
※ M.ZUIKO DIGITAL ED 300mm f/4.0 IS PRO 荣获「照相机 2016 镜头大赏」。
　 M.ZUIKO DIGITAL ED 7-14mm f/2.8 PRO、ED 12-40mm f/2.8 PRO、ED 40-150mm f/2.8 PRO、ED 8mm f/1.8 Fisheye PRO 的 M.ZUIKO PRO 系列荣获 2015 设计大赏。
年度镜头大赏

LH-75
LH-75B
LH-75C
产品名称
LH-76
LH-76B
LH-82
LH-82B
LH-89
LH-120
LH-120B
适配多种镜头的保护滤镜用于保护镜头免受划伤，
镜面采用多层镀膜。
用于逆光摄影时防止不需要的光线进入镜头，我们为多种镜头准备好了与镜头特性相配的各种遮光罩。
产品型号 滤镜直径
PRF-D37 PRO Φ37mm
PRF-D40.5 PRO Φ40.5mm
PRF-D46 PRO Φ46mm
PRF-D52 PRO Φ52mm
PRF-D58 PRO Φ58mm
ZUIKO PRF-ZD62 PRO Φ62mm
ZUIKO PRF-ZD72 PRO Φ72mm
ZUIKO PRF-ZD77 PRO Φ77mm
产品名称 适用镜头
镜头盖
（装饰用）
LC-37DC

尺寸（ 最大直径×总长度）
（mm）
重量
（g） 镜头后盖 镜头盖
（可选） 遮光罩 （可选） EC-20
兼容性
EC-14
兼容性
EX-25
兼容性
MMF-
3
适配器
广角变焦
ZUIKO DIGITAL ED 7-14mm f /4.0 14-28mm √ — 12组18片 114°～ 75° 7（圆形光圈） 0.25 0.11x（0.22x） 22 — Φ86.5×119.5 780 LR-1 LC-87 Built into unit    √＊3 √ —    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 9-18mm f/4.0-5.6 18-36mm — — 9组13片 100°～ 62° 7（圆形光圈） 0.25 0.12x（0.24x） 22 Φ72 Φ79.5×73 275 LR-1 LC-72B LH-75C    √＊3    √＊3 — √
ZUIKO DIGITAL 11-22mm f/2.8-3.5 22-44mm √ — 10组12片 89°～ 53° 7 0.28 0.13x（0.26x） 22 Φ72 Φ75×92.5 485 LR-1 LC-72B LH-75    √＊4 √ —    √＊5
标准变焦
ZUIKO DIGITAL ED 12-60mm f/2.8-4.0 SWD 24-120mm √ √ 10组14片 84°～ 20° 7（圆形光圈） 0.25 0.28x（0.56x） 22 Φ72 Φ79.5×98.5 575 LR-1 LC-72B LH-75B    √＊3 √    √＊3    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 14-35mm f/2.0 SWD 28-70mm √ √ 17组18片 75°～ 34° 9（圆形光圈） 0.35 0.12x（0.24x） 22 Φ77 Φ86×123 900 LR-1 LC-77 LH-82B √ √ —    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 14-42mm f/3.5-5.6 28-84mm — — 8组10片 75°～ 29° 7（圆形光圈） 0.25 0.19x（0.38x） 22 Φ58 Φ65.5×61 190 LR-1 LC-58C LH-61C    √＊3    √＊3    √＊3    √＊6
ZUIKO DIGITAL 14-54mm f/2.8-3.5 Ⅱ 28-108mm √ — 11组15片 75°～ 23° 7（圆形光圈） 0.22 0.26x（0.52x） 22 Φ67 Φ74.5×88.5 440 LR-1 LC-67B LH-70D    √＊4 √    √＊3 √
ZUIKO DIGITAL ED 18-180mm f/3.5-6.3 36-360mm — — 13组15片 62°～ 6.9° 7 0.45 0.23x（0.46x） 22 Φ62 Φ78×84.5 435 LR-1 LC-62B LH-65    √＊3    √＊3    √＊3    √＊5
长焦
ZUIKO DIGITAL ED 35-100mm f/2.0 70-200mm √ — 18组21片 34°～ 12° 9（圆形光圈） 1.4 0.09x（0.18x） 22 Φ77 Φ96.5×213.5 1,650＊2 LR-1 LC-77 LH-82 √ √    √＊3    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 40-150mm f/4.0-5.6 80-300mm — — 9组12片 30°～ 8.2° 7（圆形光圈） 0.9 0.14x（0.28x） 22 Φ58 Φ65.5×72 220 LR-1 LC-58C LH-61D    √＊3    √＊3    √＊3    √＊6
ZUIKO DIGITAL ED 50-200mm f/2.8-3.5 SWD 100-400mm √ √ 15组16片 24°～ 6.2° 9（圆形光圈） 1.2 0.21x（0.42x） 22 Φ67 Φ86.5×157 995＊2 LR-1 LC-67B LH-70C    √＊4 √    √＊3    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 70-300mm f/4.0-5.6 140-600mm — — 10组14片 18°～ 4.1° 9（圆形光圈） 0.96（MF）/1.2（AF） 0.50x（1.00x） 22 Φ58 Φ80×127.5 615 LR-1 LC-58C LH-61E    √＊3    √＊3    √＊3    √＊6
ZUIKO DIGITAL ED 90-250mm f/2.8 180-500mm √ — 12组17片 14°～ 5.0° 9（圆形光圈） 2.5 0.08x（0.16x） 22 Φ105 Φ124×276 3,270 LR-1 LC-140 LH-120B √ √    √＊3    √＊5
微距
ZUIKO DIGITAL 35mm f/3.5 Macro 70mm — — 6组6片 34° 7（圆形光圈） 0.146 1.00x（2.00x） 22 Φ52 Φ71×53 165 LR-1 LC-52B ー    √＊3 √＊7    √＊3    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 50mm f/2.0 Macro 100mm √ — 10组11片 24° 7 0.24 0.52x（1.04x） 22 Φ52 Φ71×61.5 300 LR-1 LC-52B LH-55 √ √ √    √＊5
定焦
ZUIKO DIGITAL ED 8mm f/3.5 Fisheye 16mm ○ — 6组10片 180° 7（圆形光圈） 0.135 0.22x（0.44x） 22 — Φ79×77 485 LR-1 LC-74 Built into unit    √＊3 √ —    √＊5
ZUIKO DIGITAL 25mm f/2.8 50mm — — 4组5片 47° 7（圆形光圈） 0.2 0.19x（0.38x） 22 Φ43 Φ64×23.5 95 LR-1 LC-43B （LH-43） √ √    √＊3 √
ZUIKO DIGITAL ED 150mm f/2.0 300mm ○ — 9组11片 8.2° 9（圆形光圈） 1.4 0.13x（0.26x） 22 Φ82 Φ100×150 1,465＊2 LR-1 LC-82 LH-89 √ √    √＊3    √＊5
ZUIKO DIGITAL ED 300mm f/2.8 600mm ○ — 11组13片 4.1° 9 2.4 0.15x（0.30x） 22 4种＊1 Φ127×285 3,290 LR-1 LC-140 LH-120 √ √    √＊3    √＊5
镜头名称
等效焦距

最大图像放大倍率
（35mm相机标准）
最小
光圈
滤镜尺
寸（mm）
尺寸（ 最大直径×总长度）
（mm）
重量
（g） 镜头后盖 镜头盖 遮光罩
（可选）
MC-14
适合性
广角变焦
M.ZUIKO DIGITAL ED 7-14mm f /2.8 PRO 14-28mm √ — 11组14片 114°～ 75° 7（圆形光圈） 0.2 0.12x（0.24x） 22 — Φ78.9×105.8 534 LR-2 LC-79 一体 —
M.ZUIKO DIGITAL ED 9-18mm f/4.0-5.6 18-36mm — — 8组12片 100°～ 62° 7（圆形光圈） 0.25 0.10x(0.20x) 22 Φ52 Φ56.5×49.5 （当镜头收回时） 155 LR-2 LC-52C (LH-55B) —
标准变焦
M.ZUIKO DIGITAL ED 12-40mm f/2.8 PRO 24-80mm √ — 9组14片 84°～ 30° 7（圆形光圈） 0.2 0.3x（0.6x） 22 Φ62 Φ69.9×84 382 LR-2 LC-62D LH-66 —
M.ZUIKO DIGITAL ED 12-50mm f/3.5-6.3 EZ 24-100mm √ √ 9组10片 84°～ 24° 5（圆形光圈） 0.35（普通模式）0.2（微距模式） 0.36x（0.72x） （微距模式） 22 Φ52 Φ57×83 212 LR-2 LC-52C (LH-55B/LH-55C) —
M.ZUIKO DIGITAL ED 12-100mm f/4.0 IS PRO 24-200mm √ — 11组17片 84°～ 12° 7（圆形光圈） 0.15(焦点距离12mm)0.45(焦点距离100mm) 0.3x（0.6x） 22 Φ72 Φ77.5×116.5 561 LR-2 LC-72C LH-76B —
M.ZUIKO DIGITAL ED 14-42mm f/3.5-5.6 EZ 28-84mm — √ 7组8片 75°～ 29° 5（圆形光圈） 0.2(在14mm焦距内) 0.25（在42mm焦距内）＊1 0.23x(0.46x) 22 Φ37 Φ60.6×22.5 （当镜头收回时） 93 LR-2 LC-37B (LC-37PR /LC-37DC /LC-37C) — —
M.ZUIKO DIGITAL 14-42mm f/3.5-5.6 ⅡR 28-84mm — — 7组8片 75°～ 29° 7（圆形光圈） 0.25(在14-19mm焦距内) 0.3（在20-42mm焦距内） 0.19x(0.38x) 22 Φ37 Φ56.5×50 （当镜头收回时） 113 LR-2 LC-37B (LC-37PR /LC-37DC) （LH-40) —
M.ZUIKO DIGITAL ED 14-150mm f/4.0-5.6 Ⅱ 28-300mm √ — 11组15片 75°～ 8.2° 7（圆形光圈） 0.5 0.22x（0.44x） 22 Φ58 Φ63.5×83 285 LR-2 LC-58F LH-61C —
远摄变焦
M.ZUIKO DIGITAL ED 40-150mm f/2.8 PRO 80-300mm √ — 10组16片 30°～ 8.2° 9（圆形光圈） 0.7 0.21x(0.42x) 22 Φ72 Φ79.4×160 760＊2 LR-2 LC-72C LH-76    √＊3
M.ZUIKO DIGITAL ED 40-150mm f/4.0-5.6 R 80-300mm — — 10组13片 30°～ 8.2° 7（圆形光圈） 0.9 0.16x(0.32x) 22 Φ58 Φ63.5×83 190 LR-2 LC-58E (LH-61D) —
M.ZUIKO DIGITAL ED 75-300mm f/4.8-6.7 Ⅱ 150-600mm — — 13组18片 16°～ 4.1° 7（圆形光圈） 0.9（在75mm焦距内）1.5（在75mm焦距内） 0.18x（0.36x） 22 Φ58 Φ69×116.5 423 LR-2 LC-58E (LH-61E) —
微距
M.ZUIKO DIGITAL ED 30mm f/3.5 Macro 60mm — — 6组7片 40° 7（圆形光圈） 0.095 1.25x（2.5x） 22 Φ46 Φ57×60 128 LR-2 LC-46 — —
M.ZUIKO DIGITAL ED 60mm f/2.8 Macro 120mm √ — 10组13片 20° 7（圆形光圈） 0.19 1.0x（2.0x） 22 Φ46 Φ56×82 185 LR-2 LC-46 （LH-49) —
定焦
M.ZUIKO DIGITAL ED 8mm f/1.8 Fisheye PRO 16mm √ — 15组17片 180° 7（圆形光圈） 0.12 0.2x（0.4x） 22 — Φ62×80 315 LR-2 LC-62E 一体 —
M.ZUIKO DIGITAL ED 12mm f/2.0 24mm — — 8组11片 84° 7（圆形光圈） 0.2 0.08x(0.16x) 22 Φ46 Φ56×43 130 LR-2 LC-46 （LC-48/LC-48B）＊4 (LH-48)＊4 —
M.ZUIKO DIGITAL 17mm f/1.8 34mm — — 6组9片 65° 7（圆形光圈） 0.25 0.08x(0.16x) 22 Φ46 Φ57.5×35.5 120 LR-2 LC-46 （LC-48/LC-48B）＊4 （LH-48B）＊4 —
M.ZUIKO DIGITAL ED 25mm f/1.2 PRO 50mm √ — 14组19片 47° 9（圆形光圈） 0.3 0.11x（0.22x） 16 Φ62 Φ70×87 410 LR-2 LC-62F LH-66B —
M.ZUIKO DIGITAL 25mm f/1.8 50mm — — 7组9片 47° 7（圆形光圈） 0.25 0.12x（0.24x） 22 Φ46 Φ57.8×42 137 LR-2 LC-46 LH-49B —
M.ZUIKO DIGITAL 45mm f/1.8 90mm — — 8组9片 27° 7（圆形光圈） 0.5 0.11x(0.22x) 22 Φ37 Φ56×46 116 LR-2 LC-37B (LC-37PR /LC-37DC) (LH-40B) —
M.ZUIKO DIGITAL ED 75mm f/1.8 150mm — — 9组10片 16° 9（圆形光圈） 0.84 0.1x（0.2x） 22 Φ58 Φ64×69 305 LR-2 LC-58E（LC-61）＊4 (LH-61F)＊4 —
M.ZUIKO DIGITAL ED 300mm f/4.0 IS PRO 600mm √ — 10组17片 4.1° 9（圆形光圈） 1.4 0.24x（0.48x） 22 Φ77 Φ92.5×227 （当镜头收回时） 1,270＊2 LR-2 LC-77B 一体    √＊3
镜头规格表
M.ZUIKO DIGITAL镜头
EX-25 微距转接环适配表
ZUIKO DIGITAL镜头